ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_3 февраля 2023 года_                                                                                    № _35_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 1 ноября 2017 года № 290

«О ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках
отдельных категорий работников организаций здравоохранения

и медицинских работников других организаций
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 3 статьи 330
Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях
обеспечения социальных гарантий работников организаций здравоохранения
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 1 ноября 2017 года № 290 «О ежегодных дополнительных
оплачиваемых отпусках отдельных категорий работников организаций
здравоохранения и медицинских работников других организаций
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-45) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2018 года № 297
(САЗ 18-35), от 14 декабря 2018 года № 446 (САЗ 18-50), от 6 августа 2020 года
№ 274 (САЗ 20-32), следующее изменение:

пункт 62 таблицы Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:
«

62

Врач клинической лабораторной диагностики, лаборант и препаратор, врач по
санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям, химик, заведующий
лабораторией, биолог, биофизик, биохимик, врач медицинский, врач
ветеринарный, зоолог, зоотехник, младший и средний медицинский персонал,
провизор, фармацевт, энтомолог, миколог, микробиолог, судебно-медицинский
эксперт:

- 2 -

а)

производящие работы в общих помещениях и боксах с болезнетворными
микробами и вирусами*, актиномицетами, с животными и членистоногими,
инфицированными болезнетворными микробами, вирусами, токсоплазмами, а
также по исследованию выделений и крови, поступивших от больных с
инфекционными заболеваниями

7

б) работающие с трупным материалом 14

в)

работающие по анализу с применением газообразных и легколетучих
токсических веществ: галоиды и галоидные производные, ангидриды
органических и неорганических кислот, галоидозамещенные кетоны и эфиры,
фосфор и его соединения,  мышьяк и его соединения,  свинец,  сероуглерод,
сероводород, меркаптаны, кислоты (за исключением борной и пищевых
кислот), окислы азота, нитрохлориды, хлороформ, дихлорэтан и другие
углеводороды, бензол, толуол, ксилол, фенол и другие производные
ароматического ряда, уайт-спирит, серный эфир, метиловый спирт и другие
растворители, пиридин и его основания, аммиак, первичные, вторичные и
третичные амины, нитробензол, нитрометан и другие нитросоединения,
цианистые и тиоцианистые соединения, металлическая ртуть, производные
ртути и ее соли, фтороорганические соединения, формалин, формальдегид,
акролеин, уксусный ангидрид, ацетонгидрид, этилацетат, метилацетат и другие
летучие альдегиды, эфиры простые и сложные, нитриды и изонитриды,
гидразин и замещенные гидразины,  анилокрасители и их полупродукты,
аминопласты, продукты переработки угля, продукты переработки нефти,
ароматические и хлорированные углеводороды, хлоропрен, совпрен, резинит,
синтетический латекс, алкалоиды, соединения, обладающие слезоточивым,
нарывным, чихательным, удушливым и общеядовитыми действиями, мойщик
посуды из-под этих химпродуктов, а также рабочие лабораторий,
непосредственно занятые в течение полного рабочего дня обслуживанием и
ремонтом оборудования

14

г)

непосредственно и постоянно работающие с живыми культурами особо
опасных инфекций-энцефалитов, лепры, менингита, уличного бешенства,
желтой лихорадки, пситтакоза, орнитоза, полиомиелита, натуральной оспы,
геморрагической лихорадки, вирусного гепатита, сыпного тифа, лихорадки Ку
и других риккетсиозов, а также холеры, сибирской язвы, сапа, мелиоидоза,
чумы, бруцеллеза, туляремии, а также с животными, зараженными указанными
выше инфекциями

14

д) постоянно работающие с живыми культурами лептоспироза 7

е) непосредственно и постоянно работающие на ремонте ртутных приборов и
аппаратов

7

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ